№ 5-55-281/2024
                                                                                                                  91MS0055-01-2024-001163-61

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д.60,
тел.: (36556) 2-18-28, е-mail: ms55@must.rk.gov.ru)

10 июля 2023 года                                                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации, в отношении:
ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ,  ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1,

установил:

Водитель ФИО1, ДАТА И ВРЕМЯ управлял транспортным средством – а/м «МАРКА», государственный регистрационный номер НОМЕР, по адресу:  АДРЕС2 будучи лишенным права управления транспортными средствами, на основании приговора вынесенного Красногвардейским районным судом Республики Крым № 1-93-/2022 от 13.04.2022 года, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании ФИО1 факт совершения правонарушения не отрицал, вину признал, с обстоятельствами изложенными в протоколе об административном правонарушении согласился, просил назначить штраф.
Судья, выслушав привлекаемое лицо, исследовав материалы дела, оценив доказательства и обстоятельства, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в их совокупности, судья приходит к выводу, о наличии в действиях ФИО1 состава правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, исходя из следующего.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Вина ФИО1 в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается, протоколом об административном правонарушении 82АП № 255562 от 06.07.2024 года; копией протокола 82ОТ № 063361 от 06.07.2024 об отстранении от управления транспортным средством; копией приговора Красногвардейского районного суда  № 1-93/2022 от 13.04.2022 года вступившего в законную силу 27.04.2022 года, которым ФИО1 лишен права управления транспортными средствами сроком на 2 года 6 месяцев; информацией ТС Госавтоинспекции МВД России, а также видеозаписью.
Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, лицу, привлекаемому к административной ответственности разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины ФИО1 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Действия ФИО1 правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, т.к. он, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим ответственность ФИО1 судьей признается раскаяние лица в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде штрафа.
На основании  ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд –

постановил:

ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рублей.
Наименование получателя платежа: получатель УФК по Республике Крым (УМВД России по г.Симферополю), КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, счет получателя платежа 03100643000000017500 в Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, кор. сч. 40102810645370000035, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491241000009955.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты:
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д. 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							   Ю.Г. Белова